Durum böyle olunca, Safevî Devleti'nin güçlü ve büyük devlet olması için çok sayıda askerî kuvvete ihtiyaç vardı. Şah İsmail, güvenilir askerî gücünü, aynı zamanda müritleri olan Anadolu Türkmenleri arasından sağlamak zorunda idi. Bu nedenle, H. 908 (1502–1503)'de Şah İsmail, II. Bayezid'e bir mektup göndererek kendisine bağlı sofilerin Erdebil'deki tekkeye gelmeleri için izin verilmesini rica etmişti. Onun bu isteği II. Bayezid tarafından kabul edilmemiştir<sup>8</sup>.

Ciddi engellemelere rağmen Osmanlı Devleti de, yeni kurulmuş Safevî Devleti ile ilişkilerini sürdürmek zorunda idi. II. Bayezid H.908 (1502–1503)'de altı dış ülke temsilcisini aynı günde kabul etti. Bunlardan biri de Safevî Devleti'nin gönderdiği elçilik heyeti idi<sup>9</sup>. Bu durum, Osmanlı Devleti'nin resmen Safevî Devleti'ni tanıması anlamına gelmekte idi. Böylece, Osmanlı-Safevî münasebetlerinde diplomatik ilişkiler de resmen kurulmuş oldu. Buna karşılık II. Bayezid, H.910 (1504–1505) kışında Mehmed Çavuş Balaban başkanlığındaki elçilik heyetini Safevî Devleti'ne göndermiştir. Osmanlı elçisi, Şah İsmail'e II. Bayezid'den iki mektup götürmüştü. Mektupların birinde İsmail'e “şah” yerine “emir” yazılmış; Akkoyunlu Murat'a karşı kazanılan zaferi tebrik edilmiştir.

Bayezid'in yaşlı ve hasta durumu, Şah İsmail'in Osmanlı'daki faaliyetlerini bir nevi kolaylaştırmıştır. Bu dönem Şah İsmail, II. Bayezid'in aldığı tüm

<sup>52</sup> Temel kaynakların tümünde 23 Ağustos gösterilmesine rağmen, Sultan Selim'in Şehzâde Süleyman'a gönderdiği zafernâmede savaşın 3 Recep H. 920'de, yani 24 Ağustos 1514'te gerçekleştiği bildirilmektedir. Feridun Bey, **a.g.e.**, ss.339-340; Uzunçarşılı, **a.g.e.**, s. 268; Küçükdağ, **a.g.y.**; Dedeyev, Safevi Tarikatı- Osmanlı İlişkileri, s. 219.

<sup>53</sup> Feridun Bey, *a.g.y.*; İdris-i Bidlisi, **a.g.e.**, ss.